
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tema - ,,Vėjo varpeliai‘‘ 

2. Veiklas organizavo meninio ugdymo mokytoja Liuda Povilaitytė 

 

3. Tikslas -  skatinti vaikų kūrybinius gebėjimus, lavinti fantaziją, formuoti 

estetinį skonį, grožio sampratą. 

4. Aprašymas/ foto nuotraukos Vaikai mokėsi, kaip iš antrinių žaliavų 

pagaminti menišką darbelį – muzikos instrumentą. Patys aiškinosi ir 

išbandė įvairius būdus bei priemones, stengėsi, kad sukurti ,,vėjo 

varpeliai‘‘ ne tik skambėtų, bet ir atrodytų gražiai bei estetiškai. 

Stepper meno ugdymą.  

 



 

 

Vykdytos veiklos 

 Vaikai domėjosi, kaip vėjo varpeliai skamba 
nedidelėje patalpoje, o kaip – lauko erdvėje. 
Kiemelyje ieškojo vietų, kuriuose jaučiami stipresni 
vėjo gūsiai. Aiškinosi ir varpelių judėjimo bei jų 
skambėjimo garsumo ryšį: kuo stipriau pučia vėjas, 
tuo garsiau skamba varpeliai. 

  

 

Įvairiais būdais mėgindami groti varpeliais, vaikai 
aiškinosi garsų atsiradimo priežastis. Domėjosi, kaip 
skardinės dėžutės skamba, judinant jas po vieną, o 
koks garsas atsiranda kai kelios dėžutės liečiasi 
tarpusavyje. 

 

 

   

 

Vaikai eksperimentavo ir sužinojo, kaip reikia 
pritvirtinti skardines dėžutes, kaip laikyti rankose, 
kad jos imtų skambėti lyg varpeliai. Aiškinosi kaip 
ir kur pakabinti varpelius, kad jie laisvai suptųsi 
vėjyje. 

   

 

Iš antrinių žaliavų pagaminti ,,vėjo varpelius‘‘ buvo 
puošiami vaikiškais žaisliukais. Užsiimdami 
kūrybine veikla, vaikai pamatė kaip buitinės 
atliekos virsta muzikos instrumentu, menišku 
darbeliu. 

 
 

Darydami vėjo varpelius, vaikai matavo, aiškinosi, 
kokiu atstumu tvirtinti skardines dėžutes viena 
šalia kitos, kad jos gražiai liestųsi, bet nesusipintų 
tarpusavyje. 

5. Refleksija – Kuriant originalų meninį darbelį, kūrybiškai buvo panaudotos 

netradicinės medžiagos. Vėjo varpelių gamyba ir jų skambėjimo klausymas vaikams 

suteikė daug žinių ir džiugių emocijų. 

 


